исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об исправлении арифметической ошибки
	«29» декабря 2020 года
	                                         Дело №  280/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко в рамках дела № 280/20-11 по заявлению общества с ограниченной ответственностью «Торгрынок» (г. Бендеры, ул. А. Федорова, д. 1, кв. 28) о признании несостоятельным (банкротом) общества с ограниченной ответственностью «Лептаря» (г.Бендеры, ул. Суворова, д. 4а),
У С Т А Н О В И Л:

наличие в определении Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) от 30 ноября 2020 года арифметической ошибки при расчете размера требований конкурсного кредитора – Налоговой инспекции по г.Бендеры, а именно при расчете размера пени, включенной в состав пятой очереди реестра требований кредиторов общества с ограниченной ответственностью «Лептаря».

Так, вместо суммы 2 930 рублей 97 копеек указанна сумма 3 328 рублей 82 копейки.

В связи с тем, что исправление данной арифметической ошибки не затрагивает существа судебного акта, Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости устранения таковой по собственной инициативе путем замены по всему тексту определения от 30 ноября 2020 года суммы «3 328 рублей 82 копейки» на «2 930 рублей 97 копеек».

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 127, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Исправить в определении Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2020 года по делу № 280/20-11 допущенную арифметическую ошибку, заменив по всему тексту указанного судебного акта сумму «3 328 рублей 82 копейки» на «2 930 рублей 97 копеек».
2. Направить копию настоящего определения в адрес:

-    Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17);

-    конкурсного управляющего общества с ограниченной ответственностью «Лептаря» Тьера Александра Викторовича (г. Бендеры, ул. Петровского, д. 10, к. 41).

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                              Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д